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KONTRATE

Numri i kontratés:': 242-22-8023-5-2-1/C310
PMIVERSITETL | PRISHTINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén an&; dhe Grup i
Crperataréve Ekondmilk LLIMITPROJECT SH.P.K.; DELTA - CCD SH.P.K.; Rinesa SH.P.K,,
Skenderhen Q.Zej, E-3-5, ., Gllogoe, (ne vazhdim “Kontiaktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé
ko pabalike pér pune e shénuara me poshté:

Henovimel e.‘dfsa" Fakulteteve né UP-s&'" me numér identifikues: 242-22-8023-5-2-1

Ml | " ‘Lénda

|| Lamda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i pundve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: ""Renovimet e disa
Fakulteteve ng UP-s¢"

No. | Lot

5 " Lot-5- "Renovimi ne FEFS"

Neni 2, - Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 20 943,00 €; [ Dy zero, Nénté katér tre. zero zero] Euro.

22 Cm;imi i pgrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

(Y (e pla g i

2.3 Pagfés',at doté behen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontralés.

Neni 3 . Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

N _ij\ti'ata p;e'rbiéhet nga dokumentet ng vijim:

" Marrgveshja ¢ kontratés;

Kushtet € Veganta: (¢ Kontratés;

Kuslitét e Pérgjiths‘hme t¢ Kontratés;

T‘&]]CI@«}I‘:i‘ i K.ontl"aki;tjfplesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
i Herta finpnciare { Pamimasa dhe Parallogaria);

[ i o ik & " ! '} R i
{ Procesvertali 1 onblediies tnlfarmanivesizitds e vendin

b Ju lutémi referojuni kétij numii t& kontratés né dokumentel e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



1.2 Daskmmeante ¢ pelevsbme gf @ p@dsind bontemiEn konsiderohel se shpjegons njden (edetn dhe né rste 12
gt sist ose divergjeneds, aiy dubher 1 lexoben sipos rendit F pérporisisd ol 0@ cilin jang dhéng mé sipér,

Menl 4 Fecnmmnilsimet

LT piitha kpmupikimet me shltm g kand 18 o me &8E Kontrop ndétimjel Autoritetit konrakives, ngn
||_|C'|'d and lhe Kaointrakiiesin fp oni 1_i-.:|i.'| diilwet 18 cekin tiwilln ¢ Kontmids dhe numein ¢ .‘\.il_i 1 identifik i
dhe dubet 6 dérgolen me poste, ks, emal ose @ dorlzohen personalisht. Komonikimet pde Autariletin
Fontrakises mond 2 adresohen Sotogitedin Kontrakioes ose Mengstherit 10 Projektit b emroor ni Kishtel o
Vecomin 18 Kontraids,

4.2 Nése personi q&¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thotd kétg né
Komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vériétim t& pranimit t¢ komunikatés sé& tij. N&é t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t¢ siguruar pranimin e komunikimit t& tij

4.3 Kudo né& kontrat¢ parashikohet pér dhé&nien e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jeté n& formg
t¢ shkruar dhe fjalgt "njofton”, "vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pirpaiifije me
ftétlianat: Ndonjé miratim, ‘pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa OrsvE,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipc2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

|
1
|

Pér Au‘toritctin Kontraktues Pér Furnizuesin
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i ! : SH.P.K.: Rinesa SH.P.K.

r.Sc.Perparim Shurdhiqi Emri: ‘)LV\L'}')‘M rZT‘/\Q:(\'l\

ﬂ/ - ! Pozita: 1D 6):33\(?0(_?1 B
. Nénshkrimi: \-/ (//'
— —— — ¥ I
Data: 30.09.2022

Yula:

|
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KUSHTET I PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-8023-5-2-1/C310

Neml 1t ~;_ f"c‘rkufiziniet

1 ] “Kontate" do te thoté maneveshJe t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
sh&nuar né f'01mu|a_1 in e kontratgs t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
duskuimieitiel e liskorporumr e relereed nik 18,

L2 B konswleralen 10 eyitha ato puné t8 cilat jang uisjekt i kontratés dhe t& cilat Autorneti koniraktues
kirhuoi g & kevhen nea komtmkluesi, qofshin ato ndErtim, restaurim, meremetim apo |vénim ndérlvsash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng¢ formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) ésht€ palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej€ punét sipas marrgveshjes dhe i cili
do te marrg, shum@'n sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxherl i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti IContraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontrat&s” do t¢ thotd shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marrgveshjes né formularin e
kantratés.

1.6 ‘fV,ﬁ:ndi i yndérti_mit’f do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptping viesiimet, loparities, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
KOntlaktues pel kl-.._||.-:| e pundvi t& kontkivai

! 9 “KPK” do te thote l(ushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
) \ 1
I.10 “KVK?’ do t& thotélKushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2t e ‘ré(‘}_jl‘lh_‘a:dhc ligji i aplikuesh&m

2. 1°KVK ¢ saktésojné cili gshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kohtrata d’hé?té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Memi A Translerimi
4,1 Transterimi do 8 jeté valid vetém nése ka marcéveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontlaten 0s¢ njé pjesé t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

q) km ki na-.uh xc‘ |u| |-| ese, né favor t8 hankieréve 18 Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t6 paguhen ose qé
_qio,,tewbl Fsen besrsh Sipi kniratés; ose

b1 ! ot 18 el hireiies i 0 drejtis off Kantrakiiesil sipuruesve t8 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
persnn ettt | detyruar nd st kur sigsariesh ¢ kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontralktuesit.

b e gellimed ¢ aenin 3.2, sprovimi | aj iransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
ppein pielidmel o weta per piesin o konteatés g mshime dshté realizaar ose pér pjesén qg nuk &shig bartur.



o

A Prunuesit e dlSpOLlI re l(, kontratis duhet 1 plotésojné kriterct e pérshtatshmérisé q& zbatohen pir dh&men e

1\-II'|II ills pet‘ch m risle l\u1 transferimi bithet né bank& apo kompani t& sigurimit ose instifiicion 1jeiér
1|||.||| |'r‘»

‘_“ ,:‘,E‘i:‘,,;“ . .
NCIII4.3:‘§ - Nénrkontraktimi

4.0 Nanontlam #hte valide vetfmn nizse ka marrveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
le'ﬂmmm € njé pjise tu l\ontlatcs A1)t pale té nvte,

4.2 Elementet ¢ kontlalcs q¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i né&nkontraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te né&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta fajméroj¢ Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet € veta nése. nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga « Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit,
agjentéve t8 tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
'nt"nkoi_uraktuesit:rjig,u ana ¢ Mcnaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
' H i

4.5 Niwe ninkontraktuesi ka muiré ndunjid abligim t6 vashilueshém qé vazhdon pér njd periudhé q& e Iajkalon
até 16 periudhds sé garancisé ndfn Kontrle nidng Kontrakinesit, pérkitazi me furnizimei g i jep nénkontrakiiiesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autor iteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
l\ohczgnjatjen ¢ gararicisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUT‘ORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs
bontrakiuesit, i pagesé, njé hapje t& skicave € pépalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
i uhI\nu. ve ilha (IOI\;UINQI][LVL ljera t€ kontigtis. Kontrpkinesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicnve,
.|I|CIﬁ|\lm-\.'||. dhe ilokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispaigicion. Pas léshimit t& certifilniis

il |1‘und1m| i, Kontrakituesi duhet ti kihien autoritetit kontraktues té gjithe skicat, specifikimet dhe dokumeitat
Uuq 1; l\ontmtps

12 Perveg nitss Euhid @ |-evko‘]shme pér qéllime & kontratcs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
snariiel) Kedtmkives nuk duhet € pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale 18 treté nga Kontraktuesi pa
pajtinn pal}apralpté{ autoritetit kontraktues

S0 Awitoriienl kantraktues ka autoritetin pér t°i [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorpotojng ato
dolevmiente plotfasese dhe udhézimel g8 jang 18 nevojshme p8r ekzekutim t8 mird t& kontratds dhe pér
kanmipesisbm dding ngs ndonjé defekt & saj.

Neni 6. Qasja n¢ vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, n¢ kohén e duhur dhe né pcnpulhu_ me ecuring e punimeve, do ti jap qusje dhe akses

Kontraktuesit ne vend pumshtc n& pérputhje me programin ¢ aliplimit (& delyrave (& péreakluara ni kitto Kushle
tL pu |1thhme' ‘

fk H"-"Illil'r.I:I'.'H pale shiryiitzimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
FE rmr, dbe alubgt, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
P ticlermid FE Ranrmtés,

8 Bontrakioesd nuk doo @ kel t€ drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet ¢ rezultojn& nga puna e kryer me
byt @ 1

(8]



Meni 7 Malilvmes Wl nie rregollarel vendore

P kontmikioest moond @ kgl mdibmign e Autoritetit kontraktues pé&r marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
preplordve dhe ilommstave mibd sabkonet, uedhifrnnd apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
ek v ookt pfolE vealizimin 18 oblizimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg
|u||||||.-. ek L||.|| lcomtrnkiuesit e shpensime 1E Kontraktuesit

7.2 ME bazg (& d|sp021t wiz (¢ lizjeve dhe ireulloreve mbi punén, Autoriteti kontraktues do t€ bgjé té gjitha
pérpekiet e nevo;shmc plir 16 ehiissuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjltha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshirg, lejen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i Ronsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Nenj 8. ‘ 30bligimef e Kontraktucsit

8.1 Konlraktuesi duhet t&¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se¢ kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyct e (ij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ urdhrit. Ukzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t¢ kétij n.j‘Oﬂlml

8.2 Iontraliiuesi duhet € respekioj dhe (8 weprajé sipas t& ijitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kusovés dhe da t sigurojé gi pers soneli 1 fi), t8 alfrmit e tyre, dhe punétordi vendorg té tij
giithuslitu 1 respoktojng dhe 1 veprofni sipad kibyre ligjeve dhe regulloreve

8.3 Kontraktuesi.duhet t’i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe I\on{ldencmlc Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
lu pubhl\0|e ose shpalosc asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 N‘c’éc Kontrakiuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

9 6 K:.-:ll'll-.hl-.' idu 1€ siguris] gl 1l giitha pundt g ai/ajor o @ BE, 1 dhe pacimin e defebieve gintd vealizimi
[C pultimesve di lL bizhen ni kolid dlfsie mi perpmithije me stamdarder, prakukat, metodkar di proseduent ekeisiese
d_le,pu Ik Leai'c e shKallitn e plifsisd dhe sellin, e cila e pribed i i koot 1 ali dhe me péevogd o
Kka ndérmarr'puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi'do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi d_‘uhet (¢ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

i - né qoﬂ"'e’ 50 pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda sit ekskavatorg & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

I né& ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve n& vend punim
I‘ﬂe,n_i 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (8 pungsoj personel kye dhe t¢ pérdor pajisje @ identifikuara n& tender e tj, p&r (€ kryer
puné ogse personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
odo z8vendésim & propozuar (& personelit kye dhe pajisjeve vetdm nese kualifikimet ¢ tyre perkatése, ose
l'{}aﬁraktér‘istikatjzmjé né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

L TITREL Siguria e ckzekutimit

[0 Bospenkueesi di 8, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sheur) por ehesbutin € ploté dhe t¢ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né¢ KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &sht€é pasojé e
mosckzekutimit (& ploté dhe & duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.



L2 Simurimk des 0 wnehida] 18 mbetet | vlefshdm 20 ditl pas Eshimit 18 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m
O3 i g chesekorimin 08 konteaits do 1@ et sl fenndn < dhdin? nd pjestin [V t€ kontratés,

el Perphep|Usia dhe Sgorimi i kontraliinesit

PE L B denn e 1Tl e derosa i@ ldshober Comifikam @ Korrigiimli 1 Defekteve, rreziget e l&ndimeve
prersuniale, wvalobja, e bnombge ose dEmtimi o opreosts CperiEhie, pa kofizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Fagisped ) andt rredger o oadrekisesh dhe prongs 52 afidn

1.2 Kontraktuési duhet t& siguroj njé' sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri n¢ fund t& periudhés garantuese
(¢ defekteve ne shumat e péreaktuara né KVIK pér ngjatjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak té rreziqeve té
[Kontraktuesit::’

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me

Kontratén; dhe
() duntlm ose vdekje ¢ pusonellt te tij.
1

Il.3 Konti'aktucsi brenda [5 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe cértifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

FIA W qofté se kuntralinesi nuk ofron njé sipurim & G11E atéheré kontrata do 1€ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrikivesi do t& pitrjashiohiet nga pjesémarrja it aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né& qofté se e]{zistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjase afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit té Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, :kontraktuesi duhet ta, rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé

argument me shI\I im Mena%hcnt t& Projektit.

12.4 Paraqitja ‘e‘ rn'bgramit t& tillg, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
tris detyrimet‘e kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do (¢ rczultojé né ndonjé pagesd shtesé pér kontraktucsin, nisc kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s& kontraktuesit gjatd pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do t& kelg t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i

pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj& siguring né vend-punishte gjaté gjithé perludhés s& ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t8 marré hapat e nevojshém, né inleres t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe p'a‘léve]té tr'e,ta, p'e'r t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

1333 'Ko'nthaktucm do t& marré.t¢ gjitha hapmi ¢ domosdoshme, pli pérgjesjising e tij dhe me shpenzimet e tij,
péir (& sigliruar q¢ strukturat dhe instalimet gkzjstuese mbrohen, puhien dhe mirémbahen. Ai do (& jerd pérgjegjés
pér sigur rmm me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t&€ nevojshme
pér /,bqtlmm ¢ duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues



Peenl 14 M rhrfa me teafiknn

Pl mogteokivest do @ sigerojd @ punimes dhe instalimel nok shkokiojne dime, ose prengs i ralikim ni,
Lot o | homunikimil @ fila siomruges, hekurudhm, mage ujere dbe aevoporte. AL, 08 veganti, do @ mans
pririsy el R it e peshe kor zejedl erugt di .u|||-||||.~|.4

EhE Lo mase fe vegmie o cildn Koneakises) ¢ konsideron 1@ nevejshme, ose $shid KErkuar mgn Autoritet
Eontrakines me giilim 1 mbrojties apo pie @ perforeunr ples@t e rogdve, usve, oo 1@ bartel ne shpengme @
Eomrakenesit, pa marne parisysh se ato krylen ouk ato keyben nga Kontrakiesi. Kontrakisesi dubet 1@ njefiold
Autorttatin knnirakiues piv ¢ far@do masa 1@ vegants g oi svnon (8 nd@emar@ pam se kryej oo, Riparimet ¢
demit 1o shkakivara nd mugl, urn ngs tonsporti | omaderialeve apo. pajisfeve do @ jetd nl shpeénzime 1@
k. cntrakimesit.

Neni 15 . Tatimi

15.1" Kohtraktuesi {shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Fuisuvl's.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg ng ¢mimin ¢ kontraktuar.

IS 3 Munaxhul i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit te
pu mndlmlt té pumw

15.4 Men nhen i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar plr slikak t& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose myritjes se :detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qgené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 © Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés s¢ fillimit dhe
né fund & periudhés s¢ Korrigjimit 18 Defekleve do t& rregutlohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
Keylient né pajtini -me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Piojektit; dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

g i |

NCIii 857 NS - Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

1b l Konuaktuesl mund t& kerkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)? Autoriteti kontraktues ka déshtuar U'i plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;
b)Y : Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18:2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kets vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka per qéllim t& bijé kérkess pir vujatje t& perindhiis s§ realizimit pir t& cilén ai konsideran se
hat & drejte dhe, pérveg nése ka i nlonj€ marréveshje Getér ndémnjel Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,

brwda 30 diteésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjlll](:pclithleqe ashtu qé (€ mund t& kontrollohet
l\ukcsw

[%.3. Blenda 30 ditsli s planumt te detajcve sipas Nenit 18.2 Autaritetl Kontiakiues o ti lejojé me shkrim
ko untraktuesit Keta e {& periudhés sé realizimit nése mund t& argverohet, nse ni minyré prospektive ose
retrospektive, ose la informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Saniid % e

Ment 19 ‘Démet c likuiduara

I Iontraktuesi do té péguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dite q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk diihet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e



likuldiirn nua pugesat pér shkak 8 Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Boomirnkinesil;

P T Autoriiens onirskues Ka fituar t8 drejtén e vierés maksimale ng bazé (8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
Pl |8k aitivik iesii

(a). konfiskoj¢ garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérprese kontratén; dhe

(c): & hyj¢ n& nj¢ kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
" punimeve, ;

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Ncni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj¢ regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit. ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
L€.puni=nar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdarim, pajisjet jo né gjenilju pune, testet e
krycra i vend, mostrat e défrzuara, rrethanat e paparashikuara si dhe urilhirat dhéne Kontraktuesil

deklurziat e hallgsishne (6 (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 pumns sé béré dhe furnizimet e durfzuara
dhe £ pirdorura. 12 aftu pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndisishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraliesit.,

20.2 ;;\;hn"l'ulll-..'l ¢ bl n€ pegfistein e puniss, si pune ne praeres, duhet t8 ntpshbkeubien ngn Autoriieti Koairmkies
dhe & hashki-nnshkrubien nas Kontraktuesi nse pérfigésuesi i tij. Mo Kontrikloesi reluzon, i do @
komuiikaje piképamiet e 1ij ndaj Auleritetit Kontraktues né afat prej BE ilithsli s dnifes o 1@ eildn fans
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose t& paraqess
piktpamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do (¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né revjistér. Kontraktuesi mund te shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokuritentin, t& hijé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 1& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
1. i :
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2101 ,I’_Lll].ét, komponentét dije materialet do (¢ Jjend n& pérputhje me specifikimel, vizutimet, sondazhet, medile
moslrat; ;strqu(tL'u'at'dhc Kérkesal tjera né kontraté dhe do (8 mbahen ng disporicion 12 Autoritetit kontraliyies yaily
q'c'Himle'i(’lentil"llx'i‘mi gjaté gfithé periudhés sé realizimit.

SR : § .

* T8 gjith pranimet ieknike preliminare do 1# jend! ohjekt § njé kitrkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteli Kentimktues. Kidrkesa dulsed ti referobiet numreit ¢ kontratis. numein ¢ Lotit dhe vemdin ku o te
shvillohel pranimi @ tillg,: sipas rusth. Komponends dhe muterialet e spedilikunra nd kitrkestt dulet (@
certifikohen nga‘autoriteti kontraktucs s plotésojng kérkesat pér kELe pranim para se té inkorporohen né pune,
21.3 Bdhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, alo mund t& refizohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defektc ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirEsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni22 Tnspektimi dhe (estimi

22,1 Autorigll Kontrkies, do té et “Maesfornd ¢ Projebni”, i cekur ndd kYK, i cili do 1 jetd pérgjegjés
per mbikegyrjen ¢ chkackutinit 8 pundve gjatt e koliss, duke filliar 0 nga dila e partt @ Tillimit 8 punéve ¢
deri € wkadhinin' e periudhés sprantuese t8 detokiove dihe e Enportim ek Auloriet Kontraktues,

i WAL f
2% Q(f“il%ﬂf i Imbikeqyrjes éshig te kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specitikimet tcknike té réna dakord.



FEI Rontmbiues! do 1@ sigarl® g8 komponenter dhe mterialet 1o dorGmben nit koh@ nd vend per 6 leju
AuEnrigeit kontriklues g i vashdoj® me pranimin o komponentive dhe materialeve, Konreakinesi konsiderohel
sk vierisuar plit@sisht vBshtictsitd & mund 1 hast 08 k&E nspekt, dhe nuk do o lejoler qF 1 parngese
i e arsse pe voabesd nl plrmbushion ¢ debvrave,

P2 A aoniien Kotk oo 0 ket 1 g b, dse e welsd s apeniil @ Bj, qu @ hspekioid, koptrallod, mase
e testogd kinppementll, nisterislet, dhe mjeshidring, dhe & konrollofé proaresin ¢ pi gatitjes, fobeikimit apo
prod vt 32 g Fantio amikulll @ pirgatitel, labrikoliel ose prodholel pér ofrimin e sipas kontreills, nd m@nyre e
e prcahinlE nse komponeit Bl materialen dbe mpeshiien kan@ cilising dhe sasing = kiirkuns Fojor el 1 béthey ne
vendin ¢ prodhimit, Tibrikimit, pétgatities ose né vend-punishic ose nd ndonj® vend  teter, sig mondd 12
spae i halied n@ Kentrat?

22.5 News komponentst dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do e miratnc certifikinvin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Auturiteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q¢ k&to teste t¢ pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhel me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
(i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezullatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi
Huruititel ¢ ri-estimit do t¢ pepd! pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
disshmaolic] se @i gabim nga ri-testimit

Neni23 0 "' Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoijé Mcnaxherin e Projektit, n& qoft& se v&ren ndonjé pahim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjats kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné nie vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ' evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale tc punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e Kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektil né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

FAGESAT
M 24 Pagesa

2 Poesan chis 1 BElen n Euro
CHE P dhoonl erapallnhen pi dheitie ple pugesan paradhénic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet t& paguaj
bk st slwma o cerliihae g Benashen | Praekinl brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Rovnibanes ben npd poges® e vonesd, Bentiekipeil do 1i paguhet interes pér pagest me vones¢ né pagesén e ardhshme,
Itercai oo te Magoritet nga o né 1@ i@ popess dobiel 1 ishte bérs, deri né datén kur pagesa éshié béré me vones, e
prepil i sipis ke venalose e kol i sekior ¢ ndiiimin.

I Arft'ikujt ‘¢ Punéve pér t& cilat nuk &shte dhing normé apo emim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
kamtraktues dhe do t& konsiderohen 8 mbuluara ngs normat dhe ¢mimet tiera n& Kontraté.

24.4 Pagesat'qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& bshen né llogaring bankare t&
dhénd i¢ Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashikengjitet Ktrkess per‘pagese, duhet t& pérdaret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neéni 25 . Paramasa dhe Parallogaria

25;1" JParamasa, dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér mdértim, instulim, testim, dhe punin e
koniisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa ihe parallogaris pérdoret pér t& llpearitur
emimin, g kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds s& kryer né normén e Paramasés dhe
Paty|logarisé pér ¢do artikull.

‘ rast (& kontratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
|<|yé|q;n_ga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

&

7



hitiel yeg e vey, Kontrhtiuest do 18 trego) alipinadirjen ¢ Materinfeve ng vend punim vegmas s Pérshkeimin o
AKLEvLeil

Meni In Parapagimi

VR AT TR Kimtrmk b e 40 10 pagjiiisd! |._||_||||-.: il Reisnitnk =g o Fuamnne i® I ekt (il KV fgEn dfiln ¢
ktiear af KV K komsddr spodilE o Reatrnkwiest @ ompd Garnmeioni 8 Pakishifaear Baikae ol e lermid 1@
prasmiesnn e Ayibteibetin, Konbmbie ol sl s sabied o seealand e porppngin, ol i 8 ibiciel 18 fngji eleri
it lsthe pigectal v pard, por sl ¢ gnrnng il 1 redukiadier e |.Il:'I|:-I!' ,'IIII:'.l"='5~;'\-I' i 4lakian -..|E' pitgihe 2
Feontralinest, Interesi nak ok 18 Py (AR EITR

W Womitrnkaoes o i pitrilain parapagimin yottng pie 1@ pragtin *flsfest, mmerinlen dhe slepenziine ¢ Yers B nevolshne
prsigunishi pir knperon e pandve, Kontakivesd didiet @ dishne se pogess paradhinie 8shie perdons 8 KESE mlinyrd me
Wirmmiion 6 kopjeve 1 fofierave o dokamessesd @ Ger por Menasherin e Propekaic,

26.3 Parapagim. do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé (¢ pageses.,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 8hima, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Komtraktuesit deri ni perfundim ¢ tére t
Punéyie. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds twaule te kontratés orizjinale. Kontraktuesi
mund & zévenddsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkes”.

27.2 Shumi e mbajtur ose gariincia e mbaitjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
Hogarisé pirefuilimiare t& refeivar né Nenin 29,

Neni 28 ~ Virtetimet ¢ pagesés

28.1 kumtraktuesi do t*i doréenil Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara (& punéve t&
pérfunhwira me minus shiuiméin kumulative (8 vérieiuar mi [,

! : " i M . . I BT [T I3
28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet ©'i paguhet kontraktuesit.

. ! .o . .
28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin

a)l N& rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis¢ s¢ punds né Paramasé dhe
Paralloguri g& gshté pérfunduar; ose

b Néfras‘t t& Koritratés paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do & pérbej vlerén e aktiviteteve t&

|, pérfunduara n¢ Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punissé perfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kotitraktucsi jo'mé vong se 90 dité pas lashimit (& certifikatés perfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojs tek
Menaxheri i Projektit nj& drafi te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné
ne :Ielili-_- wlertin e punés s hitra ne sirputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e méiejshme t& cilén
Fontabtuesi konsideron se duliet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projekiit t& pérgalis
deklamtin ¢ Hogaris p&rfundiminre,

|
29.2 Brenda B0 diteve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit té
kérkuar n& meényré (¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& p&rgatisé deklaratén c
lNogarisé pérfundimtaie, ¢ cila pércakton:

a)‘:‘ Shimen ¢ il sipas opinfonit et dubet i pagliet sipay konteatis; dle

b)  pis evitentimit te Shummve e prauarn paraprakisht e Autoriteti Konteakies dhe i 6 gjitha shumave

el akagng Augoritenit Kontrakioes stpis konteates, bilonel, nése ko, ne Autoriteti Kontraktues
ik ifh'-llll-1|-l'l'."|i~‘ dae i Kontmktuesi wk Auoritetl Kontmktues, sie mund i Jute rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit. do té [Eshoje te autoriteti kontraktucs ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te

Kontraktuesi, deklaratén e Hogarise pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimiare pér té cilén duhet jragoar
‘ . " ;



Rontrhtaes) nd bl & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
Al @ pdnsikuaini deldopaten o llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar t&
prancs s maleaar sipas kottratls dhe menjéheré do € dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar &8 Menaxherin e
Irogekiil

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

11 Shkage péc kompensim konsiderohen ngjarjct si né vijim

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. ‘
(b) Menaxheri i PIOJG]\Ut urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
iHa (ylzalllg1ct, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si'n¢ kontraté.
He)' Mcl1axhe’ri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
; cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
- vones¢ apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,
(¢) Parapagimi vonohet,
(f) ‘Menaxheri | PIO_]ektlt pa arsye t& justifikuar vonohet n& Igshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
. kontratgs,
Ii(g.)) Konlraktuesi has né pcnwcm pér kryerjen e aktiviteteve t& pundve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
. jan& pér shkak té joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.
i "

30.2 Ngse njé ngjarj¢ e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PEERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jetg pengesé pér verifikimin me kusht qg
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 ¢ Testet pér pérfundimin
I

32.1 Punét mik do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktluesit. V]\()nlld|\llILSI duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund le fillojné.

322 Pu‘nét te@i;lat nuk plotésojng kushtet ¢ kontratgs, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi‘ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shp‘\u'en'zim'e (¢ Kontraktucsit, me urdhér t& Autoritetit I ontraktues.

)

Neni 33 " 1" Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet dof,té merren j)érsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagqshme testet
pér pranim dhe (e jete 18shuar, vse konsiderohet (¢ jete [Eshuar, njg certifikatg e pranimit t8 pgrkohsh&m.
33.2 Kommrakmesi nuind 1@ aplikoj#, duke mjoftuar Auteritetin Kontrakives, pér nj# cerilikaté & prunimit &
perhutiihim ji me herét se 15 ditt para se pundl, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene @ satshme plie pragim
€ pifrkohshEm, Autoriteti kuntrkiues brenda 30 dirEl pas pranimit i gplikiscionil 48 Koddmkiuesit ose

a) . Ui lgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
~duke thing, nése kjo eshts e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
" sipas mendimit (€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohishém: osc
“b) & réfuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
s mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

]

3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose t& refuzojé

tul m/lmel brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj penudhc

334 Pas plammlt t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
m"ttunl‘ut q¢ nuk. kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
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fuum & mbtoring apo pengest die do t& bgjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
LLF LTS

Mk 34 Pérgjepjisia mbi Defektet

P11 Bonirkineii do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
eilat mund 1 shiagen apo slifagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose

i perdariming @ implantil ose materialeve t8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
kooritrmktuesity dime oo
b) ¢do yeprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontralauési‘;me shpenzime té veta do ta pgrmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet€ e mundur.
Feriudha mbi pérg]_--_-_u'mu-" ¢ delekteve pér t& ppiha z8vendiaimiel ase rinovimet do fe Nl niga datg K
sevtndisimi ose! rinevimi @xhte biire pdr kénagEsing e mbikdyyrisit, Nese kontrata mundison primim 18
picashidim, |1-_-|‘1udha (- I.|L|l.||.|l.Ve o t8 wighdohel welém pir mid pjese & punimeve ¢ il E=hid ndikuar npa
ndérrimi apo pinovim.

|
34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nulk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
démbrenda atatit kohor t& pércakiuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejé veté pune, osc t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura 0s¢ nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b)" & ndérpresé kontratén,

34.4 N rastg urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi shté arritur, nuk &shté né

|CI]dJ€ qé té manc masat ¢ nuvisjshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz 18 Kontraktuesit. Autariteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e, mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré

34.5 Periudha e p'e‘l'(?iegj'e'sisé se defekteve do t& parashihet né KVIK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ p*riudhés s¢  pérgjegjésisé sc defekteve nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pe |g| eijésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Nen|35 f i Pmnlml pufundlmtar

35.1 Pas skadlmlt 1€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés s fundit, dhe atéhert kur 8 jen& zgjidhur (& gjitha defekiet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t¢ eilén Kontraktudsi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré € tille q& autoriteti
kontraktucs t& jeld:i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéher¢ pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar ng ményré t& tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té& jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare

pmmmlt nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, ¢ njé kopje tek
(ontlaktuem I

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbelén & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certitikatés
p€l‘ﬂ|l]dih1t'1|’€ (& pranimit-'dhe (& cilat kan& mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtarc ¢ pmmmlt Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
18 kontratgs,

SHEELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Ml A6 Shkelja ¢ kontratés

b 0 ["aln b shkeld kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté

>() Nu Idstd I<m ndodh n|g shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime;

‘ u)‘ démét; dhe/ose
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t& zbatohen ‘duke u zbritur nga shurmat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
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Neni 37 . Shképutja ¢ kontratés

37.1, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontralés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do (€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit¢ rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né programin e

- pungs si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé¢ apo pezullojé
"1 aktivitetin ¢ ‘puiéve (& kontraktuwirm pér mé shumg se 15 dité pune; ose marrgveshjet e arritura mbi
" pagesat pér shkak té kontraktuesil pifr kosto 1& vonesés;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

i shkairja; b
d.  Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;
. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t&€ Projektit;
{. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e
© démeve (€ likuiduara mund t& paguhet.

373 l;(.L;l.' pala ‘tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

b . ¥ W - -

37.4 Neése pér shkak té fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve, té kontratés, Menaxheri | Projektit me p&lgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazlplimilsing ¢ penpbushjey s¢ pundve sa mé pare g Esht€ ¢ mumdur, Munusber o Projektit do t& bafje
vierduiinkin e it < kryef‘j| jusErisht, do & kerkajd nega kontraktuesi 1@ larpgolwt naga wona @ punés dhe ta |{ingé
At il il wjendie @ mire. Menasheri | Projekest dubet € paguajé koatrkiuesin pde pundt ¢ kryera deri ug
momc’ntih“e‘ marrjes s¢ njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

! i . . . .
37.5 Né qofté s kontrata shhitputet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vemd punimin breidn 15 ditéve nga pérfundimi i periudhits sé njoftimit.

Neni 38 : Forca madhore

38.1 “Torce Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti; zjaret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikucshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontral€, punémarrési sa mé shpejté qé
gshtt ¢ mundur duhet Ci siguroj@ punédhigndsit njé deklaraté me shkrim me ¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mund@sis¢
O'bde}'tiu- s& pérmbushjes sé tyre.

i, Gjatg peeullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimiy 1& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

il Brenifin pesémbédhijets 15 diiz, duke logarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

‘Menaxheri i:Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

i Afati pér psrmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
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W M Ui s Ronlrakivesi pdi nje kol 12 gjatg €shte béré i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore,
pir U keyer oblighmet dhe pérgjegjdésig o parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda

aheatd 7 i e tonjetlo]s me shikeio kontraktuesin pér ndérprerjen € kontratés.

M| 39 Fagiesi pas shik@poijes s Ronfruiis

3UL0 cites |\0nll'1t’l ndérpeitet per shkak té shkeljes materiale 16 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Prujekiues do & p<,|plh-|-.. shikreatn mbi vlerésimin ¢ punés sé¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Neyzirblur ato mve eninus phgesal ntavons o joné morE paen detds st lEshimit © shkresis ol Dol dhe mine
pergindjen ¢ vierbunr 18 pundve 8 pekryvern, sip Osht® color o KVE. DEmet shitesd 13 Hkuidimil nuk do 1
apliboben, MEd shuma otile @ bomhiv # Auteritetit Kondmakives tejkolon ndonjl pagesé sl borsh ndaj
kommenk s, difcrenc da 19 jeid alligiin borshindi] Aoloriseil Konbrakiues
|

39.2 Nuzu kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes muleriale hawé t&
kontratés | nga Autonteu Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punis sg
bérs, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pé&r Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri ng datén e certifikatés.

Nenid0 ;. * Prona

40.1 T¢ g]ltha matm ialet dlm pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punst do

(& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 4718 Lirimi nga Ekzekutimi

41. ] Né qofts’ se pamundésohet pelmbuslua ¢ kontralés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit & Autonlctlt Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi
do & siguroj vend pummm dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shié ¢ mundur pas pranimit & kétij

vértetimi dhe do t€ paguhét pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
Eshtc arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESH‘JEVE
Neni 42 |1 ngldhjd miqésore e mosmarréveshjeve

4” I Palct do i beJnc e g|1tl1a permelqet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndum|ct tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkeim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se dshté ¢ mundshme.
Nése cnhdo Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1§ i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha maksimale q¢ jepet pér
qmmn ¢ késaj zgjidhjéje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
mlqcsonc déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&

jené (& lira t& V'l7hd0_JnC né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tetrén, | 4

& pdﬂohcn permcs mstltucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
(illimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t&é procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Ncni 43 ! Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

4» | Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs migésore pér zgjidhje &
nm°manéve°lueu, secila palé mund té kerkojé:
SER ] ‘
f\) ose vendim nga gjyqi;
K l\mdo qe palct pa|t0hcn vcndlm arbitrimi né pajtim me KVK.
!

43 2 Pala HCHSﬂ(l uml te l\OﬂlI atés palet duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apolarbitrimi: | %



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-8023-5-2-1/C310

BV ol wijim do i pleifaajnl dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mhiee@rognd mb oo e BTk

{Uadhicziner per slotesimin e KVE jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet

porirldne (RPN Baliind ato juo relevaniel

Fiesfkrfand 1 peendy

I(zfls/tte( e 'éiplithshme té Kontratés

Neni, Nr.

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

L.kgii i zbatueshitm
dhe gjulia

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

)
el

P i § pavnsda

et o likoicunra
Regjistri i punés

Ingpektimmi dhe
iestimi

Parapagimi
Wllupia e Parase

Slikggol e

I (R3] I| IS ETY

Pérgjegjésia mbi
Defektet -

Sigurid e ekzekutimit

2.1

20.1
22.1

26.1

271

30.1

34.5

Ligjet e Kosovés qé jané n& fuqi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Gjuha e pérdorur do € jeté Gjuha Shgipe

Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% e vlerés se kontratés.

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté sikurse ne DT

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda max
60 dite nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Data e fillimit do t& jet& vetém pas koordinimit me menaxherin dhe

mbikéqyrésin e kontratés.

Data ¢ priundimil ¢ t¢ gjitha Punéve do t& jeté max [60] ditd.
OF i ¢ili do te  realizoj projektin, merr p&rsipér rregullimin ¢

infrastrukiurés, kthimin n& gjendjen e méparshme, n& rast té
démtimit gjaté realizmit t& punéve.

I_.‘H:rl._'._ D et .'._"_:.:.' TiEh. E DRy mick -Cane mevogiied],
Menaxheri i Projektit propozohet dhe aprovohet nga AK,

Shuma e Parapagimit éshtg;N/A

Shuma e parave t&€ mbajtura éshté: N/A

Data e posedimit t& vend punimit do t& Jets [shéno numrin] dits pas
nénshkrimit & kontratgs,

Periudha garantuese ¢ defekteve &shté [/ njé vit]
Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, q&

pérfagéson koston shtesg t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e
Punéve, éshté Sipas LPP-sé.
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“'a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjatg
ckachutimit sé kitsaj kontrate dhe se nuk Eshit e mundur &
giiidlivl ndryshe nil#rmjet paléve do t& dorsuhet [specifikoni
gjykatén k(’é‘mpetente] n& pajtim me ligjin né Kosové,

OSé- "I o

kurda ge paldt paitohen. gdo mosmarrveshje ndénmjer pultve 1@ clint
w1 lindin - gjoté ckeekotimil =8 késa) komine dhe se ook Gshié e
mumdur (8 zgjidliet ndeyshe ndBrnmjel pal@ve do 1 dosBambet ol orbiteazh 18
[peciliko orgadin pér spjedbjen o mosmarréveshjes| nd pajtim me
[spesifiko rrevulla e arbitrazhit (rreaullat ¢ Dhomés Milérkombstitnne t§
Iregtisé, kumisioni i Kombeve t¢ Imshkuara mbi Ligjin e Treptisé
Ndérkombétare, :apo procedura t& tjera t& arbitrazhit t€ njohura
ndérkombétarisht)]..

I}
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Li-2- "Henovime! ag

g Punet € renovimit ne Fakultetin te Edukimit Fizik dhe Sportit L

Ael 1€ fEné [ patnuarame ertiftkard (80 dhe AN

mil maikgres die mpo

L — 4 PUNET E HAPSIRES SE JASHTME OBORRI PARKINGUT

T

1 Punet e hapsires se jashtme
-Gémmimi-me making | dheut t€ kateg. [T dhe IV ne pjesen & paricingu te fushat e jashrmel bne makic e
ne thellesi h = 30cm -30cm (sipas terenit). N& hapsirat e parapara per intervenim. Né cmim & llogariten

<h

1.1 té gjitha aktivitetet € domosdoshme sikur: gérrmihia, gropimi, ngarkimi dhe transporti 1 mazarialit deri né | mZ 1200 £ E&E _ z $60.00
deponin e gytetit n& largesi sipas nevojés.
Llog e m® —
| o Furnizimi, wansporti dhe vendosja e skajoreve nga betoni me dimensione §x20x100 cr. N* pozicion t& 5 P L 5 i
= pErfsnihen 12 glithe skativitetet e demosdieshme pér realizimin ¢ podictenit sigas standardeve. i oy e =iy
Fumizimi . shurirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-51 ne shtresa ne komplet siperfaqen e parking’eve dhe™ | :
tretuareve ne pjesen ¢ fushes se jashtme trashsia e zhaverit 30 cra

[ Germimi me making i dheut té& kateg. 111 dhe I'V per vendosjen e gvpit tc Kanalizimit gyp €200. prej
L4 pjeses se reshiekes ne hyrje te fushes deri ne kana!in egzistues te drenazjimitTehet e kanaleve duhet 18

N P o A = = o o - ] m' 23.¢ £ 8.20C £ 160.00
gérmehén né formé & rregullt dhe € pérpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& largohet deri ne
deponi. Thellesia mesaiare e kanalit deri né 0.5-1.0m. ] |
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 gypit te kanalizimit @125 per lidhje ne kamuiln 12 bfrmve stmosferile [
1.5 te objektit te cilat derdhen ne kete kanal pjese ne emim te parashihen edhe pjeset fazonike ner lichie deri =¥ LAY S PRE £ 240.0C
. ne funksionslizim te plote si dhe te behet fidhie ne pesenan ms e afert | ) |
16 Fumnizimi me material dhe punimi ] murit mbrojtes me lartesi 60 cm dhe trashesi 20 cm, bazamenrt I o . | = Ry T
{ ’ murtt me dimensione b=60cm h&fs 25em gajiesiz e murit 21m' . i _ r | . CLemE
| 17 fumizimi punimi me armatur per meimin e mudt mbrapes sfpes renieve ekniko o | KQ | 8300 £ 200G = 130660
1.8 Feriziml, shirims dhe mbulimi 1 ayvpave me shtresé zhavori humii seeazioees sipad desajitne seaiald | m’ | SO | £ 450C | € 225400
Furnizimi dhe shirirja e zhavorit 0.31 mm ne komplet siperfeqen e parkingut dhe tretuareve ne shtres 20 | i . Yy g = o
15 = . _ M | 450 £ 3epE € 128000
1.10 Furnizimi dhe shirirje e zhaworit ne 4-8 si shires finale para vendssies se kubzave ne knmpla: siperfasen | = 630 s sgc [ £ 3imen
¢ parkingait dhe trabuarvs Y : FLAE




Sjellja e materialit dhe vendosjz e kubézave & bétonit d=80mr4 ne komplet siperfagen e pa: kingur.
>jell) - @he vendaosy P periagen ¢ p £

| P~ o 2154 et g T STs0Ce
Kubzat me dimensione 10x20cm - —=— = =] _ 2 S,
Furnizmif ghica & dheut kualitait ve siperfagen e pevimeter e parkinge dhe muges kryesore, go= nia 2500 2 =7 %
AL L, A ; L T 2:0.0 & [ -
| shiziries se dhous 12 behat mbiellia ¢ becit o= keenplet siperfagen — |
._ L13" | Furiissd me-desl dekoptiv pish ne piesen ¢ gjelbrimit, pisha te jew ng laredi Minimum 3 o | —eons il e Eaa £

Furmizimi dhe miantimi kanalit per largiimin ¢ ujit atmosferik ne pjesen ¢ hyrjes se fushes se jashtme.

| Knnml gt e ket dimensione giewdi T cm th = dhe me reshek metalixe i . e e R
{ Furnizimi.montimi I deres nga materiali PVC 8mm ne fjesen = koridorit qe b mmd infmstrobon o o .. T— ST
| fazhtme Dimensionet e deres 904Z10cm o - g = o
-Demolimi.1 murit prej bllogeve per vendasjen e deres nis plesen = koridorit ge lidh m# infrastruktur == -
-| dimension 90x2 lfzm. ™e gmim te kalkulohet edhe sanuni | perimetnit pas vendosjes se derzs sz re. anz & i i L R _ £ = =REQOC
brendshme me gl=t nferss ans g j2aliume me fasad =H|
TOTAL-A i6,743.00 &)
BIBLOTEKA
| Largimi [ inventarit per perpunimin & mureve ne komplet siperfagen e biblotekes, ne gmim te kalkuloher ot T s o = 80.00
| sdbe trhdmt | nventarit pas perfirdinde te puneye o : .
| PErpunimi = mureve n¢ piksié ku giinden plasaritjet me shtresen perfundimrare me glet 5 dl e ngjyrosjz b ws = A =—TFerih |
| mesziviEiE berdhs ekplogiihe disperaive t& mbrendslme t& afiibe muret dhe pllathin ¢ bibiotekes - e b
TOIALB .ol £
ZYRE E PROFESORIT L )
Hegja e inventarit nga zyerja dhe dergimi deri ne hapsiran e caktuar nga shftytezusi. kthim! I inventari- mi 5 A z 30.05
ne Dube pht perfuntimis te pameve { |
Demolimi | dyeshmes ersismess naa Leminasi dhe hadhja n= deooni e caliusr nass Chaisi | i 5 £ 2.3C £ 2008 |
| Pérpunimi i mureve né pjesét ku gjinden plasaritjet me shtresen perfundimtare me glet si dhe ngjyroajs | . Pl PR o g
| riee el € bardhe ekolggjike dispursivie 8 mbrendshime 18 =iitha murest dhe pllafnin e wvr= | ) : i = TER
Furnizimi e material dhe piimi | dyshemes me ceramika me dimensione 4idtiem | m? i5 T 350G € 5Escc
_ ) TOTALLC 72040 £
o 1
PARKU 1 JASHTEM

Gérmimi me making i dheut 18 kateg. IlI dhe IV ne pjesen parkut te jashtem me makine ne thellesi k =
30crm -50cm (sipas terenit). N& hapsirat e parapara per intervenim. Ng ¢mim t& llogariten i€ gjitha
aktivitetet e domosdoshme sikur: gérrmihja, gropimi. ngarkimi dhe transporti i materialit deri né depornin m' = L B 12000
e gytetit né largesi sipas nevojés.

Llogaria ne m°.

b
(¥
[
L
i®i

Fumnizimi , shtrirja dhe ngjeshja ¢ zhavorit 0-61 ne shtresa ne komplet siperfaqen e parkut (2 jashtém me
trashsi t& zhavorit d=30 cm .

)]

e

o
<
i
(223
(o)
[
n‘
"
-

15000




43 | Furnizimi dhe ahiririn e zhavorit 0.3 ] mpm pe korelir gperfanen & parkiid af i 430 o =N £ ZESE | & AibRng
_ 44 _ Eumizimi dhe shtrirjs = zhavorit ne 4-8 & shires finale garz vendosjes se kubzave ne komnlst siperfagen et 3 2o s ee _ < 25
{ = pariun 1€ jashrim |
- _1 = _ petiin & materizlivdhe sendosia clementeve te parapregaditira prej beton: kubzat d=100m1 ne komrplet < s CT = =
——rmmmem g g i R S AT TS VR R e mt L & - FRil £ .5535.0C
| sipeifagen e parkin té jashiEm. Kubzar me dimensione Sefiom g -
| T— | Femizimi etris-e dbput Kualiati ve siperfacin ne perimetor 1o anskur 2 Tashiem. P ARt g sendie 2 . = & ma oflep.
e == K : ar 3L ——a 2 { - 35087
& | tebees pbied il e bars ne Komplet sperfgen == i
, Furnizimi dhe montimi | Warrikave ne parkun # jashtem sipas Furnizimi =i dhe mastis: § 10 karrikave -
4.7 me dimenidione H0xa0xBltm prej konstruksionit te profilevé metalike me dimenzione 40 |20mm & [ =ope By L e s £ 220000
| dhe n€ plesen eurlies dhe mbEshleties mom| drusi o zier dhe 18 ngisraair me dimezione §i ~0mm. | el
. $OTALD = 3BRAN0E
RIRAPITULIM TOTAL
A PUNET EHAPSIRES SE JASHTME CEBORRI FARKINGUT HLIasOn & !
] BIBELOTERA | BES00E 4
C EYHE E PROFESORIT { F20.00 £
D FARKL [ JASHTEM S HLE
2 Totali me té gjitha Taksat ¢ apliKieshime 1:e Kosove | _ER AR E-
5 R e e i ] g HL] i P =i g f ¥

IDENTIFIEIM | APERATORIT EXINDMIK (OF)

LIMIT PROJECT SH.P.K. & RINESA SH.P.K. & DELTA-CCD

Eptat § o SHPE :

EMRETTHE MBIEME | rERFacEsERT "

TE DE- : LULZIM ZARA!

MNEXSITHR AT e R ! |
DATA: 28.08.202F : _
VULA? et |




